E hapur, mbi kufirin e lartë monetar 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-63007-09-29-2025. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje platformë e Integruar për Identifikimin Molekular të 

Sistemeve të Grupeve të Gjakut, HPA dhe HLA për QKTGJ”. 

Fondi limit: 20,833,333.33 (njëzet milion e tetëqind e tridhjetë e tre mijë e treqind e tridhjetë e tre pikë 

tridhjetë e tre) lekë PA TVSH dhe 215,109.28 (dyqind e pesëmbëdhjetë mijë e njëqind e nëntë pike njëzet 

e tetë) Euro pa TVSH. 

Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë në datën 29.09.2025 është  96.85 Lekë. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: - Afati i lëvrimit të mallit 

brenda 30 ditëve nga data e nënshkrimit të kontratës por jo më vonë se më datë 20 Dhjetor 2025.

[...]

Nuk ka operatorë ekonomikë të skualifikuar. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “EUROMED” sh.p.k., me Nipt-

K71718012P dhe me Adr: Bulevardi “Bajram Curri”, prane Marternitetit te ri, Tiranë se, oferta e paraqitur, 

me një vlerë të përgjithshme prej 20,480,000 (njëzet milion e katërqind e tetëdhjetë mijë) Lekë pa TVSH 

është identifikuar si oferta fituese. 

1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP